Fert Ioannes Mariana de rebus Hispanie, lib. 15. cap. 10. vnde Episcoporum conuentus est: habitus: de Templariis quæstione agitata, & causa cognita pro eorum innocentia pronunciarum est, cōmūnū Patrum suffragio, ad Pontificem Romanum, reiecta totius rei summa de liberatio[n]e est, & ea contra Patrum decretum valuit. Moguntia i. tidem in Germania, ut testatur Naucerus in Chronico volum. 2. generat. 44. & narrat Aenil. de rebus Francorum lib. 8. frequens Patrum confessus habitus est, ut iussa Pontificis de Templariorum causa ageretur. Hugo cum viginti Ordinis sui socijs Militibus in eum conuentum irruisse fertur, & clara voce testatus, si quid grauius in eum Ordinem esset decretum, se Pontificem Maximum, Clementis successorem appellare. Ferocia, & metu eorum deterriti Patres, bono animo eos esse iusserunt. Climenti certiore litteris facto, ius de integrō quærendi, & statuendi Archiepiscopo Moguntino demandante, causa Templariorum cognita est. Patres eos criminē liberos, ac prōinde innocentes suis Iusfragis iudicarunt. At in Viennensi Concilio Generali coram Pontifice Romano, causa Templariorum cognita, decretum est, ut coram nomen, & Ordo penitus ē medio tolleretur: seuerum, ac durum decretum quibusdam viuum est. Aliorum iudicio verisimile est, nec ea delicta in omnes provincias perusisse, nec singulos contaminasse, & Templarios aliquia ex parte infantes susisse, & Pontificem, vna cum Concilio Patrum iuxta allegata, & approbata in iudicio, sententiā tulisse, qua capitū cōdemnari iure potuerunt: & Regem (quod etiam Gallici Scriptores confitentur) lucri auditare, & aulicorum afferentationibus deceptum, cōficta fortassis aliqua improborum hominum menda cijs crimina, pro veris habuisse. Defendunt à calunnia, & crimen Templarios Villaneus, Antonius, Albericus, & alij: sed eos Romani Pontificis sententia, Concilij Viennensis decretum, fama frequens, communis ferè omnium sensus damnat. Ego longè multo probabilius existimo, eos iustis de causis damnatos iuisse. Non enim verisimile est, Romanum Pontificem eorum ordinem, sine iusta causa, penitus dēleuisse. Documentum maximum datum vniuersis, sed præsertim sacra professione religioſa vitæ hominibus consecratis, ut similem perfidiam deuident, improbitatem defugiant, peccandi occaſiones prædant, & opes, virelque suas magis integra probacis opinione, quam re alia cureret quam maximè conseruandas.

Secundò quæritur, quænam origo, & causa fuerit Ordinum Militarium in Ecclesia Dei; & quando primum vnuſquisque eorum Ordinum fuerit institutus, & propagatus, & quis inter eos sit primus, & quis secundus, & quis deinceps? Relipon̄eo, Vrbem Hierosolymam, cum iam anno 1199. bello sacro esset recuperata, trium Religiorum Ordinum instituendorum causam, & originem extitisse: i. autem fuerunt Hospitalarij, seu Hospitalenses Sancti Ioannis nomine appellati. Templarij, atque Theutonici: nam antea Christiani Ecclesiæ latini, permittebūtib[us] Aegyptijs, & Saracenis Vrbis Hierosolymorū dominis, prope Domini sepulchrum Co-

nobia duo construxerant, vnum viris, alterum fœminis excipiendis, qui sepulcri domini viſendī gratia, eō confluebant: eaque domicilia nomini B. MARIAE Virginis, & B. MARIAE Magdalena dicauerant. Recepta Hierosolyma, ingens Christianos omnes sepulchri viſendi cupido incēdit, Et cum ea cœnobia infinita hominum vndique confluentum multitudini nō suppterent, hospitalis domus est addita, & in ea facellum extructum S. Ioanni Baptista sacram, & non ut alij putant, Sancto Ioanni Eleemosynario Patriarchæ Alexandrino, qui re vera fallitur, ut constat ex formula, qua professionem religionis milites emittunt. In eo igitur loco ex redditibus vtriusque cœnobij ijs, qui sepulchrū adiſſent, ægrotantibus res necessariæ subministrari suunt capta, & Rector qui Cœnobij curam gereret institutus: qui deinde post aliquot annos vñā cum socijs suis habitum Religionis assumpsit; & hi postea rei militaris studio suscepto, peregrinos aduersus Saracenos tuebantur, & prōinde Milites Hospitalarij, sive Hospitalenses, & Hierosolymitani, aut Sancti Ioannis nomine vocari coeperunt: atque hi Religiosorum Miltum fuere omnium primi, coepéruntque circa annum 1106. at Honorij II. auctoritate anno 1124. confirmati sunt.

Præst toti huic ordini Magister, qui vocatur Magnus Magister, fuere Magistri in ordine ha-ctenus. si. vlique ad Hugonem de Loubenx. Inter eos fuerunt duo S. Romanus Ecclesiæ Cardinales, & Magistri ordinis, vnuſ electus, & factus Cardinalis à Sixto. IIII. alter à Sixto V. habet Magister annuſ redditus ad onera suffinenda in viginti vna, aut viginti duabus Commendæ Magistralis. Habet locum tenentem, vel Vicegerentem. Constat totus Ordo octo linguis, hoc est, octo nationibus: nam Ordo Linguas appellat Natio-nes. Lingua sunt, prouinciae Aquitanie, Francie, Italiae, Aragonie, sub qua Cathalonia, & Narra-ria continentur: Anglia, sub qua Hibernia, Alemania, sub qua Vngaria, Boemia, & Dacia intel-liguntur: & Castellæ Legionis, & Portogallie, Post Magistrum sunt octo Dignitates, sive octo Baiulii Conuentuales, sive Capitulares, Mag- nus Commendarius, Maricallus, Hospi-tarius, Admiratus, Magnus Conseruator, Turcopoliarius, Magnus Baiuliūs, & Magnus cancel-larius. Deinde sunt cæteri Commendarij, qui di-entur Piores, & Castellanus Empostæ. Por-rò Baiuliū dicuntur administratores prædio-rum, & rerum, que sunt ordinis.

Deinde Gelaſio II. Apoſtolicam Cathedram tenente anno 1118. Templarij Milites Hierosolymis etiam esse coepérunt: qui quidem iuxta Christi sepulcrum commorantes, Christianos eō peregrè profectos hospitio excipiebant: excep-tos armis accincti, per templa, & sacra loca comtabantur, ac deducebant, ut omnem Ter-ram sanctam tutò viserent ac perlustrarent. Cuius pri officij auētores fuerunt nouem; qui quodd in parte ædium Templi habitarebant, Tem-plariorum nomen inde sumperierunt. Eorum Or-do approbatus est ab Honorio II. anno Domini 1129.

Tertius ordo Sacrae Militia, qui dicitur Theutonicorum Sancta Mariz, ad Hospitalarios, & Templarios additus aduersus Saracenos, est institutus circa annum 1160. Nam eo tempore Germani aliquot viri, qui in Vrbe Hierosolyma, in quam Dominici sepulcri visendi gratia conuenerunt, Italorum & Francorum pietatem, & charitatem emulati, hospitalem domum, & facillum Sancte MARIAE dicatum edificarunt, ad Theutonicae nationis homines excipiendo, & contra Saracenos defendendo. Coepérunt sub Alexandro III. anno 1164. Sed auctoritate Celestini Tertij anno 1192. confirmati fuerunt. Sunt enim hi templariorum regulam pariter, & institutum profesi.

Anno item Domini Incarnationis 1164. auctoritate Alexandri III. confirmatus est ordo Militum Calatrauæ. Hi filio & opera cuiusdam Abbatis Cisterciensis, eum ordinem instituerunt: defenderunt enim contra Mauritanos, Arabes, siue Saracenos oppidum Calatrauam, quod Templarij Milites deseruerant, Saracenorum imperium minimè fassimantes. Vnde imitati sacram Hospitaliorum, & Templariorum militiam, sese tribus Religionis votis DEO obstrinxerunt ad pugnandum contra Saracenos. Summus totius ordinis Magister annum redditum percipere solebat trecentorum millium aureorum: & ordo potest & debet, ut Hispania Regi inferuat, ad bellum mittere equitatu trecentorum militum Religiosorum. In Prouincijs Castellana, Aragonensi, Valentina habet quas vocant Commendas, vt testatur Franciscus Radès de Andrade in Chronico ordinis cap. 9. centum & tres. Et eodem teste c. 32. habet beneficia Ecclesiastica, qui Prioribus dicuntur, tredecim: Dignitates quinque post Magistrum ordinis, videlicet Commendatarium Magnum, Clauigerū, Priorē Conuentus, Sacrificium Magnum, & Praefectum fabricæ. Prior, qui Conuentu Calatrauæ praesit, & velut generalis Parochus, curā habens omnium eorum, qui sunt ordini subiecti. Habet priuilegio Romani Pontificis, insignia & iura Episcopi, quibus vtitur in conuento, & alijs Ecclesijs ordinis subiectis, vt testatur praedictus Auctor Francicus de Andrade, c. 7. Beneficia Regularia ordinis dantur Clericis profesiis religionis: qui vocantur Piores, aut Vicarij, aut Rectores, & alijs Cappellani. Rectores habent curam animarum in ijs oppidis, quæ sunt ordini subiecta.

Anno 1175. Religiosus ordo Militum S. Iacobii ab Alexandro Tertio confirmatus est: qui paulo ante Calatrauensem ordinem fuerat institutus: non autem vt tradidere quidam, regnante ramiro huius nominis primo in Regno Legionensi, nec item regnante Alphonso Magno, vt alijs voluerunt. Nam in ipsa Constitutione Alexandri Tertij aperte dicitur, eum ordinem esse ante paucos annos fundaram, & erectum: præsertim cum instar Hospitaliorum Templariorum. Militum ad defendenda oppida Christianorum in Regno Legionensi, & Castellano contra Saracenos institutus esse videatur. Fuerat tamen multis annis ante hunc ordinem instituta sodalitas quædam eorum, qui Sancti Iacobi nomine sodales vocabantur: vnde factum